平成 25 年 1月 16 日

各      位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  田 中 英 一

  (コード番号 7944 東証・大証第一部)

問 合 せ 先 専 務 取 締 役  西 澤 一 朗

  ( T E L ． 0 5 3  －  5 2 3  －  3 6 5 2  )

希望退職者募集の結果に関するお知らせ

平成 24 年 11 月 7 日に公表いたしました「希望退職者募集」の結果につきまして、下記のとおりお知らせ

いたします。

１．希望退職者の募集の概要

(1) 対象者  勤続 10 年以上かつ満 45 歳以上 60 歳未満（平成 25 年 3 月 31 日現在）の

正社員（約 400 名）

(2) 募集人数 当社及び当社子会社 1社（ボス株式会社）の正社員 100 名

(3) 募集期間 平成 24 年 12 月 10 日から平成 24年 12 月 28 日まで

(4) 退職日  平成 25 年 3 月 31 日

(5) 優遇措置 所定の退職金規程に基づく支給に加え、特別加算金を支給するとともに、希望者には

再就職支援を実施する。

２．希望退職者募集の結果

応募者数 113 名

３．業績に与える影響

今回の希望退職者募集による退職者への特別加算金等の費用は約14億円（当初見込12億円）であり、

平成25年 3月期において特別損失として計上する予定です。また、平成25年 3月期の通期業績予想への

影響については、今後の業績動向も踏まえ、修正が必要な場合は改めて開示いたします。

尚、今回の希望退職及びその他の雇用調整、自然減を含め、翌期以降、年間10億円（当初見込8億円）の

人件費削減効果を見込んでおります。

※ 上記の数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の数値等は

今後の様々な要因により異なる場合があります。

以 上